
MET PERUANO DEL DEPORTE-

Visto el Exp.N?7508-88, presentado por La Federación Peruana de
Automovilismo Deportivo en el sentido de que La Firma TECHNICAL
EXPORT SALES CORPORATION 8201 N.W. 56 STREET,MIAMI, FLORIDA ---
33166 U.S.A. está donando:

(8) LLANTAS FIRESTONE SS INDY RACE TIRES 9.0.23.5-15 F70,
descrito en La carta de donación;

CONSTDERANDO

Que, el Instituto Peruano del Deporte y Las organizaciones ¿nte
gnantes del Sistema Deportivo y de acuerdo al inciso 19- At. 97
del Decreto Legistativo N?328- Ley General del Deporte, están -
autorizadas a aceptar donaciones de personas naturales 6 Jurídi
cas e Instituciones Deportivas Nacionales 6 Extranjeras;
De congormidad con Lo establecido en el Art. 9incisos 10 y 19-
del Decreto Legislativo N?328-Ley General del Deporte, Anrt.69%-
del D.$ N207-86-ED- Reglamento de La Ley General del Deporte y-
Art.57% Ley N224767 del Presupuesto para el Ejercicio Fiscal —-

1986;

De acuerdo al Art. 8” de La Ley General del Deporte del Institut
to Peruano del Deporte, tiene autonomía normativa, económica, -
técnica, financiera, administrativa y forma pliego presupuestal
propio, pudiendo expedir Resolución Administrativa de aceptae--
ción aprobación y utilización de donación del extranjero;
Que, La Persona Jurídica La Firma TECHNICAL EXPORT SALES CORPO-
RATION 8201 N.W. 56 STREET, MIAMI, FLORIDA 33166 U.S.A. está do
nando:

(8) LLANTAS FIRESTONE SS INDY RACE TIRES 9.0.23.5-15 F7
para sex utilizado por £a Federación Peruana de Automovilis
Deportivo;

De acuerdo a Lo informado por La Dirección Nacional de Deporte-
Y de Afiliados y Las opiniones favorables de La Oficina de Aseso-

nía Jurídica y La Dirección Ejecutiva Nacional y, de conformidad
con Lo establecido por el Ant. 89% y 9-inciso 19- Segunda Dispo-
sición Transitoria del Decreto Legistativo N*328; Ya



NEE
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

TU

TX

e

NeT!

./
SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO:ACEPTAR La donación que se efectáa del exterior
de La Fimma TECHNICAL EXPORT SALES CORPORATION-

8201 N.W. 56 STREET, MIAMI, FLORIDA 33166 U.S.A. consistente en:
(8) LLANTAS FIRESTONE SS INDY RACE TIRES 9.0.23-5-15 F70.

con destino a La Federación Peruana de Automovilismo Deportivo -
y que pasará a incrementar el patrimonio del Instituto Peruano -
del Deporte; debiéndose despachar dicho embarque por La Aduana -
del Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez".

ARTICULO SEGUNDO:La Oficina Central de Administración del IPD --
procederá a inventariar Los bienes donados, Los-

cuales quedarán finalmente bajo La custodía 6 depósito de La cí-" tada Federación Deportiva Nacional, entidad que responderá de -
4u debido uso hasta La devolución comrespondíente 6 hasta su ba-
ja por el IPD, bajo control de La Inspectoría General del 1.P.D.
ARTICULO TERCERO:TRANSCRIBIR el contenido de £a presente Resofu-

ción a La Comisión Bicameral de Presupuesto del
Congreso de La República, Contraloría General, Dirección General

+ de Presupuesto Público, Dirección General de Aduanas, dentro de-
Los diez días calendarios siguientes a su expedición.

Regístrese Y Comuntquese.

R.C.N. /DINADAF >

y OCD/brr.



TUTO PÉRUANO se—jrn
DEPORTE

C EP.| HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

“NOMBRE: FED.PER. AUTOMOVI-
LISMO DEPORTIVO

We

OF. 229-FPAD-88 de 08.11.84
REF, E

Fecha de INGRESO: :
7

Y
: 09-1955

Hora: y ANumero de Folios: (6) LC?

ASUNTO: Solicita se les extienda la
Resolución de Donación para la Firma
TECHNICAL, EXPORT: SALES CORPORATION S.A.

Registrado por: 7Zak—Pase a: [| ANTECEDENTES || INFORMAR| ado AR dl ARCHIVO 1 PREP, RESPUESTA

: [-] CONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por: Ln AUTORIZACION kl TRAMITAR

Observaciones:

No, de Folio

Renutido por: 047
[| ANTECEDENTES [-—] INFORMAR

||] arCHIVO [CI pREP, RESPUESTA

[] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION [TRAMITAR

No, de Folio

Observecion: 2%
1/2/1786. "1034

|
Recibido por:

1/06

A 7 47 [C] ANTECEDENTES [] INFORMAR

Remitido por ZD 7DA. [-] arcuivo [-] PREP. RESPUESTA

[-] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por:
7 E

[] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No.

No, de Folio

v— IL Hora
Observaciones!,

7

77 >
Pase a: EA [] ANTECEDENTES [-] INFORMAR

Remitido por: e

D tii 0
[-] arcHivo [-] PREP. RESPUESTA

[-] CONOCIMIENTO [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No, de Folio

Observacione

Fecha =

Pase a:
aDINADAF

[-] ANTECEDENTES [7] INFORMAR

[-] ARCHIVO [-] PREP, RESPUESTA

No,

[-] coNociMIENTO [—] TOMAR ACCION

Remitido por:

OD. Y (a
Recibido por:

88.11.09

—
Hor Wu

AUTORIZACION

No. de Folio

Observaciones:



. L

CA. DE;ai UA

federación Peruana de Automovilismo Deportivo uo
POL O/Or .229 FraD-88 Z

|- 7508
Lima, 8 de noviembre de 1988 17 77 A
Senor AE | D
RODOLFO CREMER NICOLI

| REC TXNADO |

So Director Nacional de Deportes 21110Mela sa 2 ZAPresente.- PmsrDe uestra mayor consideración

Con el presente nos es grato adjuntarle la solicitud de DONA-

CION formulada por el deportista Sr. CARLOS NASH GOLD, para
el material deportivo otorgado por la firma TECHNICAL EXPORT

SALES CORPORATION S.A. a favor de esta Federación y que ampa-
ran los documentos adjuntos implementos que llegan a la Adua-
na.

Esta Federación acepta la Donación a que se refiere los docu-
mentos en referencia y solicita a su Despacho, se otorgue laa Resolución correspondiente de acuerdo a lo que establece la -
Ley.

Atentamente,

CAR JA
Secretarioe-Pregidente

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
PUERTA 29 - LIMA

CASILLA 2243 - TELEFONO: 132-9803



-.

PERUANA DE- AUTOMOVILISMO

Zo o. E 3ora 70 a E0 4 NOV. 198877
FEDERACION

07
Lima, 03 de Noviembre de 1,988

Señores:
FEDERACION PERUANA DE AUTOMOVILISMO

Presente. - %

Muy señores mios:

Por la presente solicitamos a ustedes se sirvan
adjudicarme la donación realizada por TECHNICAL
EXPORT SALES CORPORATION, consistente en ocho -
llantas de competencia para ser utilizadas en
las"seis horas peruanas" .

Sin otro particular quedo de Ustedes.

Atentamente,

C AY Gold
Licencia FIA 093

CNG/ad.



TECHNICAL EXPORT SALES CORPORATION

Octubre 24, 1988

Señores
Federación Peruana de Automovilismo
Lima - Perú.

Por intermedio de la presente donamos a ustedes, 8 llantas
de competencia para ser usadas por el Sr. Carlos Nash en
la prueba de las "6 HORAS PERUANAS".

Esperando lo encuentren conforme, quedamos de Uds.,

Atentamente,e. ”
ANA DE LA PENA

|

8201 N.W. 56 Street, Miami, Florida 33166 * Phone (305) 593-1976 e Telex 153446
Agencies: ARGENTINA, CHILE, PERU, REPUBLICA DOMINICANA, TRINIDAD Y TOBAGO, VENEZUELA



NOT NEGOTIABLE *——*
, ,

< AIRBILL NUMBER

-. ORIGINAL AIR WAYBILLLen =
- FMC 1320 " y (Air Consignment Note) MIAJ3 6 8 1 7 g 1 11

*

A es. 2008, VALLEY STREAM, N.Y. 11582
y

ORIGIN DESTIN

> s :
"

y DESTINATION (AIRPORT OF)
: LIMA PERU

CONSIGNED TO r STREET ADORESS H CITY AND COUNTRY

FEDERACION PERUANA DE AUTOMOVILISMO 7 1 “LIMA, PERU
NOTIFY esoS 1 fome Be. E .ETA - prue mo envoronños

———— MUDA|MANS|PTA
4-| BID 8 GOMAS E

: AS ADDRS 140 LB$

e 5 o 64 KG!

These commodities licensed by the United States for ultimate destination ... . Diversion contrary to United States law prohibited

Ss 'S DECLARED VALUE: In the absence of a declaration of value in the space provided hereon the liability of the Forwarder is limited to U.S: $20.0
ki 'of that part of the consignment lost or damaged. The Forwarder will maintain a cargo liability insurance policy with an insurance company to cover
liability. Shipments with a declared value for carriage in excess of U.S. $10,000 will be acceptable for carriage only upon advance arrangements with Forwar

VALUE DECLARED FOR METHOD OF ROUTING AND CHARGES — Agreed stopping places are those SHIPPER MUST INSERT
, ces (other than the places of departure and destination] shown under Air

For Customs » For Carrioge Carriage and/or those places shown in carrier's timetables as scheduled ITEM NUMBER :

$ N.V.D. $ M/F stopping places for the route. SEE CONDITIONS ON REVERSE HEREDF. CHARGEABLE TO SELF ,

AIR CARRIAGE
CoNTOEABLE ANTE

.
L

CHARGEABLE TO CONSIGNEE

- (Spec CLASSE|RATES PREPAID CUR. ,
AMOUNTS IN AMOUNTS IN

Departure [Address o!|kilororibs)|FICATION : ceuer
*

CURRENCIES CURRENCY AT

[Airport )__ MIA First Carrier) ÁS CHARGED DESTINATION

LP LIM E — b4 Kcs, 176 1USD 112.64 -
2 no 7 Carrier q .

Mn Carrier : -

4. Valuation Charge From To

5. Valuation Charge From To
ó

AMOUNT REQUESTED
í a as ula : E A4 INSURANCE: eyor ón : LAnda ||7Eponr Dectanamon— q

> A AIfthe shipper has requested TU $
é 9 27 T :

insurance as- provided for e 8. DOCUMENTATION AND/OR FORWARDING
:
15 a 00 3

on line 6 above, shipmentis ||9 CONSULAR DOCUMENTS AND ATTENTION AT .E'. 7 = 3:00
in: in the amount spec- |% ERMI ,'W:: shipper (recov- | 10. seve _—_T NAL FEE

:
- 10.00

eny g limited to actual || 11. SERVICE : : Ma . e 7 -
E

loss) in accordance with | ] e , 5 — - = 7 -
Paragraph 9 on the reverse E 12 PICK-UP

-
>

—

hereof. Insurance is payable > 13. INLAND FREIGHT > -
to shipper unless another |5
payee is designated in writ-

14. CONSULAR FEES/BLANKS/OTHER FEES

ing by the shipper. 15. BLANK

16. C.0.0. FEE >
17. SHIPPER'S C.0.0. >

7

SHIPPER'S C.0.0. IN WORDS
A 7 . - TOTALS 7

£

y

? <« >| $ 140.64
IMPORTANT: The shipment herein described is accepted in apparent good order (except as noted) subject to all terms and conditions of
contract on the face and reverse sides of this airbill. Liability for the shipment covered by this airbill does not extend beyond its actumovement and the territorial extent of the terminal area defined in our tariffs. ;

z
Executed On At

(Date) + (Place)

PR

Name of

Address Name and Address of

Issuing Carrier's Agent

Signature of Shipper Carrier or its

Ay Broker/Agent Copies 1,7 and 8 of This Air Waybill Are Originals and Have the Same Validity
- MIR 362179:



TECHNNICAL FACTURA [DI
OCTOBER 24, 198HY ORT SALES LIM- 1088

«0 8201 N.W. 56th.Street *« Miami, Florida 33166 U.S.A.
Telefonos: (305) 593-1976 « Telex: 153446

FEDERACION PERUANA DE AUTOMOVILISMO SHIP TO: S A M E

LIMA, PERU
* DU añaola

QTY. DESCRIPTION UNIT | AMOUN

008 9.0-23.5-15 F70 $ 109.65 ea B77s0. FIRESTONE SS INDY RACE TIRES

** TOTAL U.S. $ 877.

Co eANA DE LA PENA,E CLERK

MARKS: FEDERACION PERUANA
AUTOMOVILISMO, 7 IMA



de Asesoría Jurídica

| 17-NN-25
INSTITUTO PERUANO o|DEL DEPORTE RILCIBIDO

MEMORANDUM N* 767-DINADAF-88

DE : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

AL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONACION DE (8) LLANTAS A FAVOR DE LA FEDERACION
PERUANA DE AUTOMOVILISMO DEPORTIVO

REF. : EXP. N* 7508-88

FECHA , LIMA, 15 DE NOVIEMBRE DE 1988

Ó
Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad

de hacerle llegar el Expediente de la referencia, mediante el cual
la Federación Peruana de Automovilismo Deportivo nos hace conocer so
bre la donación que está recibiendo del exterior consistente en:

—- (8) Llantas Firestone SS indy Race Tires
9.0.23.5-15 F70

/ 1 La presente donación cuenta con la aprobación de la -
A Dirección a mi cargo.

Agradeceré se sírva emitir el Informe Legal correspon
diente de acuerdo a Ley.

Atentamente,
CONSEJO NACACIONAL DEL DEGOATE

diesA(,NICOLI—A porte de
Afiliados

Direcior

RCN/DINADAF
OCD/brr



ep

>y
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de £a Firma TECHINICAL EXPORT SALES
== CORPORATION S.A., para La Federación Peruana

de Automovilismo Deportivo.

INFORME N*Z/9 -0AJ-88

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- Medéante expediente de registro N”. 7508 £a Federación Peruana de Automoví
Lismo Deportivo, manifiesta que La Férma TECHNICAL EXPORT SALES CORPORA -
TION S.A., ha realizado La donación consistente en (8) Llantas, referido -
en La Carta de Donación. El IPD y Las organizaciones integnantes del Sís-
tema Deportivo, de acuendo a Los incisos 10 y 19 del Art. 9 del D.L. N”.
328, están autorizadas a aceptar donaciones de personas naturales o jurtdt
cas y de instituciones nacionales o extranjeras. Consecuentemente de acuer
do al Art. 8*del negerido dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía norma-
tiva, económica, técnica, financiera y administrativa y forma plíego presu
puestal propio, debíendo expedir Reso2ución Administrativa de aceptación,
aprobación y utilización de La negerida donación en el extranjero.

2.- Esta 0AJ opina procedente aceptar La donación realizada del extranjero por
La Férma TECHNICAL EXPORT SALES CORPORATION S.A.", consistente en:

- 18) Leantas 9.0-23.5-15 F70
Firestone 584

con destino a La Federación Peruana de Automovilismo Deportivo para ser -
utilizada por el deportista afiliado St. CARLOS NASH GOLD, La mésma que -
pasará a incrementar el patrimonio del TPD, debiéndose despac har décho -
embarque por La Aduana del Aeropuerto Tnternacionat "Jonge Chávez". Así-
mésmo esta Jefatwa recomienda que el contenido de La Resolución de acep-
tación de £a mencionada donación sea transcrita a La Comisión Bicameral -
de Presupuesto del Congreso de La República, Contraloría General, Direc -
ción General de Presupuesto Público, Dirección General de Aduanas, dentro
de Los diez días de su expedíción en aplicación de £o dispuesto en Los -
Áncisos 10 y 19 del Art. del Decreto Legislativo N*. 328-Ley General -

- del Deporte y Art. 69*de su Reglamento aprobado por D.S. N*. 007-66-ED ,
y Art. 57%del D.L. N”. 24767-Ley del Presupuesto de La República para el
Ejercicio Fiscal 1988.

Lima, 15 de Noviembre de 1988

OAJ/88
TV M/an
Exp. 7508

MyUbgado Je 1 de Asesoría Jurídica
/

WSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE


